
 

 

 
DIREZIONE POLITICHE EDUCATIVE, DELLA FAMIGLIA E SPORTIVE 

SETTORE TUTELA DELLE TRADIZIONI 

Servizio Valorizzazione e Tutela delle Tradizioni 

 

Venezia, 05/05/2014 

 

Prot. 185903 

 

Oggetto: Modifica criteri di partecipazione regata di S. Erasmo (uomini su pupparini a due remi) - edizione 2014  

 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

� in data 25 maggio 2014 alle ore 19.00 lungo i canali che costeggiano la verde isola, si disputerà la tradizionale regata 

di S, Erasmo – uomini su pupparini a due remi riservata ad equipaggi maschili, esclusi i bandierati nelle seguenti 

regate: Redentore e Burano su gondole, Pellestrina su pupparini e Regata Storica su gondolini delle stagioni 2012 e 

2013; 

� con determinazioni dirigenziali PDD 239 dell’11/02/2014, PDD 583 del 28/03/2014 e PDD 751 del 17/04/2014, sono 

stati impegnati i fondi per la realizzazione degli interventi relativi alla preparazione, organizzazione e premi delle 

regate di Mestre, di S. Erasmo e de la “Sensa” e sono stati sono stati pubblicati i relativi bandi di concorso; 

 

Visto che con nota del 14 aprile u.s. l’Associazione Regatanti ha proposto di modificare le modalità di partecipazione 

degli atleti alla regata di S. Erasmo – uomini su pupparini a due remi prevedendo di escludere alla stessa i partecipanti 

alla Regata Storica (gondolini) dell’ultimo triennio. A questi ultimi è consentita l’ammissione al concorso solo se in 

coppia con un concorrente che non superi il 25° anno di età nell’anno in corso; 

 

Ritenuto pertanto opportuno accogliere la richiesta dell’Associazione Regatanti sulla quale c’è stata unanimità di 

consensi; 

 

Richiamato il 3° punto del dispositivo della citata determinazione PDD 2014/751 e il 9° comma del bando di concorso 

della regata di S. Erasmo (uomini su pupparini a due remi ) allegato alla determinazione di cui sopra; 

 

DISPONE 
 

di modificare i criteri di partecipazione degli atleti della regata di S. Erasmo (uomini su pupparini a due remi) in 

programma il 25 maggio p.v., come di seguito indicato: 

LA REGATA È RISERVATA AD EQUIPAGGI MASCHILI, ESCLUSI I PARTECIPANTI ALLA REGATA STORICA (GONDOLINI) 
DELL’ULTIMO TRIENNIO. A COSTORO È CONSENTITA L’AMMISSIONE AL CONCORSO SOLO SE IN COPPIA CON UN 
CONCORRENTE CHE NON SUPERI IL 25° ANNO DI ETÀ NELL’ANNO IN CORSO. 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
- Dott. Stefano Pilliinini - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE POLITICHE EDUCATIVE, DELLA FAMIGLIA E SPORTIVE - SETTORE TUTELA DELLE TRADIZIONI 

Isola Nova/Tronchetto, 9/10 – Venezia. Tel. 041 2747760-35-36-37-43-31. Fax 041 2747748-96 


